
Министерство образования и науки Хабаровского края

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Комсомольский-на-Амуре колледж технологий и сервиса»

«29» декабря 2025 г. № 286-0Д

ПРИКАЗ
о внесении изменений и дополнений в Приказ от 28.12.2023 № 290-0Д 
«Об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета»

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском 
учете (далее -  Закон №402-ФЗ»), Федерального стандарта «Учел пая 
политика, оценочные значения и ошибки» (утв. приказом Минфина 
от 30.12.2017 № 274н), Федеральног о стандарта бухгалтерского учета 
государственных финансов «Единый план счетов бухгалтерского учета 
государственных финансов», утвержденного приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 30.08.2024 № 121 н (далее -  СГС 
Единый план счетов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского 
учета, утвержденную приказом от 28.12.2023 №290-ОД, утвердив ее 
новую редакцию согласно приложению, и ввести в действие с 
01.01.2026.

2. Учетная политика применяется с 01.01.2026 г и во все последующие 
отчетные периоды с внесением в неё необходимых изменений и 
дополнений.

3. Ознакомить с Положением работников бухгалтерской, кадровой, 
юридической и хозяйственных служб учреждения.

4. Ответственность за организацию ведения бухгалтерского учета, в 
том числе за сохранность учетных документов оставляю за собой.

5. Опубликовать основные положения учетной политики в новой 
редакции с учетом изменений на официальном сайте учреждения в 
течение 10 дней с даты утверждения.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г. А.Горбу нова


